主营业务收入 207,375,622.72 327,898,617.17 -36.76 528,964,421.54

利润总额 18,223,416.05 1,450,454.24 1,156.39 55,815,610.15

净利润 13,067,774.18 3,916,384.57 233.67 47,522,204.12

扣除非经常性损益的净利润 11,878,896.21 4,901,010.46 142.38 47,650,812.69

经营活动产生的现金流量净

额
235,316,249.39 194,010,315.44 21.29 79,446,172.48

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

总资产 1,253,344,744.01 1,485,536,948.97 -15.63 1,463,089,459.29

股东权益（不含少数股东权

益）
780,886,611.05 767,818,836.87 1.70 777,682,062.30

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年增减

(%)
2004 年

每股收益 0.0474 0.0142 233.80 0.1724

最新每股收益

净资产收益率（%） 1.67 0.51 增加 1.16 个百分点 6.11

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净

资产收益率（%）
1.52 0.64 增加 0.88 个百分点 6.13

每股经营活动产生的现金流量净额 0.8539 0.7040 21.29 0.2883

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

每股净资产 2.8335 2.7861 1.70 2.8219

调整后的每股净资产 2.5748 2.2026 16.90 2.5374

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
419,833.36

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 904,758.36

所得税影响数 -135,713.75

合计 1,188,877.97

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

武汉东湖高新集团股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 3 页 共 22 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新

股
送

股

公积金转

股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、未上市流通股份

1、发起人股份 41,779,200 15.16   41,779,200 15.16

其中：

国家持有股份

境内法人持有股份 41,779,200 15.16   41,779,200 15.16

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份 150,613,000 54.65   150,613,000 54.65

3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合

计
192,392,200 69.81   192,392,200 69.81

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 83,200,000 30.19   83,200,000 30.19

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合

计
83,200,000 30.19   83,200,000 30.19

三、股份总数 275,592,200 100.00   275,592,200 100.00

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  35,830

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有非流通

股数量
质押或冻结的股份

数量
武汉凯迪电力股份

有限公司
其他 29.58 81,520,000 81,520,000

武汉长江通信产业

集团股份有限公司
其他 18.29 50,414,600 50,414,600

武汉地产开发集团

有限公司
国有股东 8.69 23,961,600 23,961,600

武汉金丹科技有限

责任公司
其他 6.78 18,678,400 18,678,400

武汉庙山实业发展

总公司
国有股东 6.47 17,817,600 17,817,600 质押  2,000,000

王汉军  0.15 440,700

谢仙娣  0.09 411,984

武汉东湖高新集团股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 4 页 共 22 页

刘政文  0.07 308,800

俞明之  0.06 265,300

刘安仁  0.05 262,500

前十名流通股股东持股情况
股东名称 持有流通股数量 股份种类

王汉军 440,700 人民币普通股

谢仙娣 411,984 人民币普通股